2

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 19.12.2022 года № 22

О внесении изменений в Правила благоустройства
 Чебаковского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебаковского сельского поселения в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Чебаковского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 25.04.2018 № 8 (в редакции решений от 20.09.2018 № 19, от 20.06.2019 № 14, от 13.07.2021 № 12, от 21.04.2022 № 18) следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 1.3 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;»;
1.2. Подпункт 2.8.4 пункта 2.8 части 2 изложить в следующей редакции:
«2.8.4. На контейнерных площадках размещается информация об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок.»;
1.3. В части 3:

а) в абзаце шестом пункта 3.1 части 3 словосочетание «систематически по мере их наполнения, их дезинфекцию» заменить словосочетанием «не реже 1 раза в сутки, их дезинфекция»;
б) в пункте 3.6 после словосочетания «на главных магистралях» дополнить словосочетанием « и имеющими лицензию на осуществление данного вида деятельности»;
в) в пункте 3.7:

- предложение «Вывоз отходов с контейнерных площадок осуществляется не реже 2 раз в неделю по установленному графику.» заменить предложением следующего содержания «Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:

плюс 5°С и выше - не более 1 суток;

плюс 4°С и ниже - не более 3 суток.»;
- в третьем предложении слово «вывозится» заменить словом «, осуществляется»;
г) подпункт 3.12.4 исключить;
д) подпункт 3.12.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для предотвращения образования ледяных пробок в водосточной системе кровли, скопления снега и наледи в водосточных желобах, образования снежных и ледяных наростов на карнизах кровли рекомендуется предусматривать установку кабельной системы антиобледенения.».
2. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета                 Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                        сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                            _____________ А.И.Куликов